
 

 
 

 

 

 

    

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “LUIGI EINAUDI” 
Servizi Commerciali – Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-Sanitari 

Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 
Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazioni” 

Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale 
 

 
 

 

Protocollo in epigrafe          Foggia, 20/09/2023  

 

                                                                                             Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Foggia 

 Al Personale Docente e Ata non inserito nelle 

 Graduatorie d’Istituto 

 All’Albo on line dell’Istituto 

 Al Sito Web dell’Istituto 

     

 

 

Oggetto: Regolamento di messa a disposizione per eventuale stipula di contratti di lavoro a tempo determinato  

 A.S. 2023/24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il regolamento per il conferimento delle supplenze del Personale Docente, Educativo ed ATA del 13/06/2017, a 

norma del quale le MAD per un determinato settore possono essere presentate solo da aspiranti non inclusi in nessuna 

graduatoria di Istituto per quel medesimo settore; 

 

VISTA la nota Prot. n. 38905 del 28/08/2021 del M.I.M che precisa che per i posti di sostegno possono presentare MAD, 

per una sola provincia da dichiarare espressamente nell'istanza, esclusivamente docenti in possesso del diploma di 

specializzazione che non risultino iscritti per posti di sostegno in alcuna graduatoria di Istituto che, in presenza di 

istanze, va data precedenza ai docenti abilitati e che occorre effettuare una verifica puntuale dei requisiti dichiarati 

dagli aspiranti, ivi compresi gli estremi del conseguimento del titolo di specializzazione; 

 

VISTO  il D.P.R. n. 275 dell'08/03/1999 recante norme in materia di autonomia scolastica; 

 

CONSIDERATA la necessità  di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD, con relativa scadenza, al 

fine di permettere agli uffici la gestione delle medesime per l'eventuale assunzione di Personale Docente, Educativo e 

ATA in tempi brevi e tali da consentire il regolare avvio delle attività scolastiche; 

  

DECRETA 

- Le domande di MAD per l'a.s. 2023/24, presentate con autocertificazione ai sensi del D.P.R. n.445/2000 e 

corredate di curriculum in formato europeo, saranno accettate fino alle 14.00 del 09/10/2023; 

- Verranno considerate SOLO le domande presentate tramite peo e pec ufficiali della scuola; 

- Le domande già presentate dovranno, comunque, essere integrate sempre a stesso mezzo ed entro la data di cui 

sopra. 

- Le domande per posti di sostegno saranno prese in considerazione solo nel caso di possesso del titolo di 

specializzazione da allegare, in fotocopia, alla domanda stessa. 

 

Le domande non conformi alle modalità di cui sopra o inviate oltre il termine non saranno prese in 

considerazione. 
 

 
 
 

.          Il Dirigente Scolastico 

          (Ing. Michele Gramazio) 
         Firma autografa omessa ai sensi dell’art 3, D. Lgs. 39/1993 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE L.EINAUDI - C.F. 80003280718 C.M. FGIS00800V - AEAE6D0 - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

Prot. 0008001/U del 20/09/2023 12:20

VII.1 - Organici, lavoratori socialmente utili, graduatorie


